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Merisidonnaisen logistiikan turvallisuutta edistämässä 

Kuljetuslogistiikan turvallisuus, tehokkuus, varmuus ja kilpailukyky paranevat sekä ympäristövaikutukset 

vähenevät SataDiLogiksen vaikutuksesta. SataDiLogiksen ansiosta kuljetusturvallisuuden jatkokehitystoimet 

pystytään kohdistamaan tärkeimpiin kehityskohteisiin. SataDiLogiksen tulokset tulevat olemaan vapaasti 

käytettävissä ja hyödynnettävissä. 

Vuoden 2019 alkupuolella käynnistyneen SataDiLogiksen tavoitteena on kuljetuslogistiikan turvallisuuden ja 

elinkeinotoiminnan edellytysten parantaminen erityisesti Satakunnassa maakunnan rajat ylittävän 

tutkimus‐, kehitys‐ ja innovaatioyhteistyön pohjalta (t&k&i). Tavoitteiden saavuttamisessa hyödynnetään 

pelillistämistä, digitalisaatiota, automatisaatiota ja tekoälyä. Lisäksi tavoitteena on edistää ja vahvistaa 

kuljetusturvallisuuteen liittyviä verkostoja ja niiden kansainvälistymistä. Kohderyhminä ovat meriklusteri 

sekä logistiikka‐alan ja valmistavan teollisuuden toimijat. 

SataDiLogiksessa haetaan ratkaisuja logistiikkatoimintojen riskienhallinnan osaamistarpeeseen 

vastaamiseen. Osana SataDiLogista selvitetään kuljetusvahinkoja ja kuljetusten turvallisuutta sekä lisätään 

henkilöturvallisuutta. Informatiivisten ja osallistavien työpajapäivien kautta tuodaan uusinta tietoa ja 

osaamista hyödyttämään pk‐sektoria. Pelillistämisen ja turvallisuussovellusten sekä verkkokurssien 

pilotointien kautta hyödynnetään uusimman teknologian ja tekoälyn tarjoamia mahdollisuuksia osaamisen 

vahvistamisessa. Verkostojen vahvistamisen ja kansainvälisen yhteistyön kautta edistetään satakuntalaisten 

yritysten ja toimijoiden verkostoitumista ja uusimman tiedon hyödyntämistä yritysten 

innovaatiotoimintojen vahvistamisessa. 

SataDiLogis – Kuljetuslogistiikan turvallisuus  

Porissa 12.12.2019 järjestetyssä työpajassa esiteltiin SataDiLogiksen toimijoita ja tavoitteita. Puheenvuorot 

konkretisoivat erilaisia mahdollisuuksia ja osallistujia haastettiin tuomaan esille alan odotuksia. 

Osallistavat työpajat 

Turun yliopisto ja Länsi‐Suomen pelastusharjoitusalue suunnittelevat ja toteuttavat yhteistyössä 

verkostokumppaneiden kanssa informatiivisia ja osallistavia työpajoja. Anne E. Suominen Turun 

yliopistosta kertoi tilaisuuksien sisältöinä olevan eri kuljetusmuotojen, turvallisuuden ja 

kuormanvarmistuksen uudet innovatiiviset ratkaisut ja kehittämismahdollisuudet sekä toimiminen 

erilaisissa onnettomuustilanteissa. Vesa Truhponen esitteli Länsi‐Suomen pelastusharjoitusalueen 

toimintaa ja mahdollisuuksia hyödyntää harjoitusaluetta työpajoissa. Jokaisen tilaisuuden sisältö on 

erilainen. Näin saadaan mahdollisimman laajasti katettua lasti‐, kuljetus‐ ja henkilöturvallisuuden ja riskien 

arvioinnin eri osa‐alueet eri toimijoiden ja kuljetusmuotojen näkökulmasta. Tavoitteena on mahdollistaa 

erilaisissa tilanteissa toimiminen turvallisuutta edistäen ja vahinkoja minimoiden. Työpajojen avulla 

luodaan myös uusia verkostoja ja pohjaa logistiikan turvallisuuden kehittämiseen. Osaan tilaisuuksista 

sisältyy vierailuja, joiden avulla saadaan uutta osaamista ja innovointia yli Satakunnan maakuntarajojen. 

Näin saavutettavia logistiikan turvallisuutta edistäviä tuloksia voidaan hyödyntää kansallisestikin. 

Pelillistäminen osana kuljetus‐ ja liikenneturvallisuutta 

Juho Hamari Tampereen yliopistosta tutustutti osallistujat pelillistämiseen, sen tarjoamiin mahdollisuuksiin 

ja eri osa‐alueisiin. Pelillistämisessä pyritään tarkoituksellisesti muuntamaan toimintoja pelin kaltaiseksi 

niin, että ne tarjoaisivat ihmisille samoja positiivisia kokemuksia kuin pelitkin ja johtaisivat käyttäytymisen 



muutokseen. Pelillistäminen ei ole suoraan minkään yksittäisen tieteenalan alla ja Gamifigation Group 

kokoaakin eri alojen asiantuntijoita yhteen.  

SataDiLogiksessa pelillistäminen toteutetaan viidessä työvaiheessa. Aluksi kartoitetaan aikaisempi tutkimus, 

pelillistäminen ja hyötypelit kuljetus‐ ja liikenneturvallisuudessa. Eetu Wallius Tampereen yliopistosta 

kertoi aihealuetta tutkitun jonkin verran ja suurimman osan tutkimuksista liittyvän tieturvallisuuteen. 

Aikaisemmin on lähinnä tutkittu lyhytaikaisia vaikutuksia turvalliseen käyttäytymiseen tai oppimiseen. 

Kenttätutkimuksia ja ammattiliikenteessä tehtyjä tutkimuksia on vähemmän. Peleistä suurin osa on ns. 

hyöty‐ ja oppimispelejä. Vähemmän on operatiivisessa toiminnassa tapahtuvaa pelillistämistä. Alustavat 

tulokset pelillistämisen käytöstä ovat kuitenkin lupaavia. State of the art ‐kartoituksen tuottamaa tietoa 

hyödynnetään toisessa vaiheessa kehitettävissä pelillistämisen ratkaisuissa. Kolmannessa vaiheessa 

testataan eri versioiden vaikutuksia. Tavoitteena on tuottaa tietoa turvallisuuden edistämisessä parhaiten 

toimivista pelillistämisen ratkaisuista. Neljännen vaiheen kyselytutkimuksessa tuotetaan tietoa mitä 

osatavoitteita eri pelillistämisen osa‐alueet ovat otollisimpia edistämään. Viimeisessä vaiheessa 

varmistetaan tulosten jalkauttaminen ja levittäminen SataDiLogiksen verkostossaja laajemminkin. 

Turvallisuusraportointi 

Minna Haapakoski Tampereen yliopistosta kertoi riskienhallinnan ja kuljetuslogistiikan turvallisuuden 

kehittämiseen liittyvistä SataDiLogiksen toimenpiteistä. Kuljetuslogistiikan turvallisuutta pyritään 

kehittämään valmistelemalla ja toteuttamalla turvallisuusraportointi‐mobiilisovelluksen pilotointi 

kuljetusalalla. Tavoitteena on helpompi ja nopeampi turvallisuushavaintojen raportointi ja 

käyttäjätyytyväisyys. Samalla selvitetään yritysten riskienhallinnan tasoa. Toteutuksessa hyödynnetään, 

pilotoidaan ja jatkokehitetään SATTUKO‐hankkeessa tuotettuja mobiilisovelluksia. 

Alueellista ja kansainvälistä yhteistyötä 

SataDiLogis ja EfficientFlow tekevät yhteistyötä osittain yhteneväisten tavoitteidensa saavuttamisessa. 

EfficientFlown tavoitteena on tehokkaampi kansainvälinen meri‐ ja maalogistiikka. Harri Heikkinen 

Satakunnan ammattikorkeakoulusta kertoi kansainvälisessä yhteistyössä kehitettävästä uudesta 

tietojärjestelmäkokonaisuudesta tulevaisuuden satamatoiminnan tarpeisiin. EfficientFlown 

kokonaisvaltaisen lähestymistavan tavoitteena on lisäksi parantaa logistisia ketjuja ja tehostaa niin 

materiaali‐ kuin matkustajavirtoja keskisellä Itämerellä. Kohdealueet ovat Gävle‐Rauma satamapari ja 

Tukholma‐Turku meriväylä. EfficientFlow: https://sub.samk.fi/projects/efficientflow‐projekti/  

SataDiLogiksen tulevat tapahtumat ovat osallistujille maksuttomia 

Kohdataanko? INNOA – STARTTIA – TYÖTÄ 5.3.2020, Rauma 

Kuljetukset kilpailutekijänä 16.4.2020, Rauma 

Toimiminen onnettomuustilanteessa 22.4.2020, Pori 

Lue lisää: www.satadilogis.fi 

SataDiLogis 1.1.2019‐31.12.2021 

Turun yliopisto on SataDiLogiksen koordinaattori. Tampereen korkeakoulusäätiö sr ja Länsi‐Suomen 

pelastusharjoitusaluesäätiö sr toimivat osatoteuttajina. Yhteistyötä tehdään myös IRU Academy Task 

Forcen kanssa. Pirkanmaan liitto on myöntänyt SataDiLogikselle Euroopan aluekehitysrahaston (EAKR) ja 

valtion rahoitusta. Myös Rauman kaupunki osallistuu hankkeen rahoittamiseen ja muilta osin rahoituksesta 

vastaavat toteuttajaorganisaatiot.  


